АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                               № [REGNUMSTAMP]

О подготовке и проведении дней
санитарной очистки и уборки
территорий Пионерского сельского
поселения в 2023 году

В целях наведения чистоты и порядка по окончании зимнего периода,

необходимостью массовой весенней уборки, в целях улучшения условий
жизнедеятельности населения, повышения уровня  благоустройства, улучшения
санитарного содержания и экологического состояния улиц, детских  площадок,
скверов, дворов, инженерных  сетей, зданий, сооружений  расположенных  на
территории Пионерского сельского поселения, руководствуясь ст. 14 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Пионерского
сельского поселения, в соответствии с Правилами благоустройства территории
Пионерского сельского поселения утвержденными Решением Собрания депутатов
Пионерского сельского поселения от 23.11.2017 г. № 39,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Пионерского сельского поселения в период с 05

мая по 02 июня 2023 месячник по наведению санитарного порядка и
благоустройству территорий, в ходе месячника  05, 12, 19, 26 мая, 02 июня 2023
года – провести общепоселковые субботники.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника по санитарной
очистке, благоустройству и озеленению территорий населённых пунктов
Пионерского сельского поселения (приложение № 1).

3. Утвердить зоны ответственности по уборке и очистке (территории) за
учреждениями, организациями, предприятиями, расположенными на территории
поселения (приложение № 2).

4. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности,
находящихся на территории сельского поселения организовать 05, 12, 19, 26 мая, 02
июня 2023 года субботники по благоустройству, озеленению и санитарной очистке
населённых пунктов Пионерского сельского поселения, согласно утвержденным
зонам ответственности  очистке (территории) за учреждениями, организациями,
предприятиями, расположенными на территории поселения.

2

4.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности
издать приказы о назначении ответственных за организацию и проведение
субботников по санитарной очистке и благоустройству.

4.2. Обеспечить силами своих коллективов еженедельно проведение уборки
собственных и прилегающих территорий с одновременным вывозом мусора,
постоянно содержать данные территории в  надлежащем состоянии;

4.3. При организации и проведении работ в дни санитарной уборки,
благоустройства и озеленения территории Пионерского поселения обратить особое
внимание на:

-  санитарное содержание территорий, установку и ремонт ограждений, посадку
цветов, кустарников и деревьев, планировку территорий,

-   ремонт фасадов зданий, цоколей, отмосток, входных дверей;
- санитарное состояние строительных площадок и подъездов к ним, сквера,

мест традиционного отдыха граждан, учреждений здравоохранения, образования,
культуры, предприятий общественного питания, торговли и  гаражных
кооперативов.

5. Руководителям предприятий розничной торговли, и прочим предприятиям,
расположенным на территории сельского поселения, не указанным в приложении 2
к настоящему постановлению:

5.1. Провести санитарную очистку собственных и прилегающих  территорий в
радиусе 10 м. от границ земельных участков с одновременным вывозом мусора,
постоянно содержать данные территории в надлежащем состоянии.

6. Обеспечить наличие урн возле входов в павильоны, магазины, и другие
объекты.

7. Запретить  сжигание мусора на прилегающих территориях.
8. Руководителям управляющих организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории Пионерского сельского поселения  (Зайцеву М.В.,
Федотовой Т.А., Пауль Р.И., Черкашину А.А.):

-  для обеспечения санитарно – эпидемиологического благополучия населения
усилить разъяснительную работу среди населения об эпидемиологической
опасности несанкционированных свалок, негативных последствиях нарушений в
области санитарной очистки населенных пунктов путем размещения на
информационных стендах и досках объявлений в подъездах домов данной
информации;

- обеспечить общественные формирования по уборке территорий,
необходимыми инструментами, а также автотранспортом по вывозу мусора.

 9.   Комиссии по контролю за санитарным состоянием и эксплуатацией
внешнего благоустройства территории Пионерского сельского полселения,
совместно с Отделом МВД РФ по Елизовскому району, проводить  проверки
санитарного состояния населенных пунктов и организовать работу по устранению
выявленных нарушений Правил благоустройства и содержания территорий
населенных пунктов.

10. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в порядке,
установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также
разместить в сети Интернет на сайте www.kamchatka.gov.ru/  исполнительных

http://www.kamchatka.gov.ru/

3

органов государственной власти  края в  разделе «Местное самоуправление»
(Тюленева М.Ф.).

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пионерского
сельского поселения

[SIGNERSTAMP1]

М.В. Юрьев

4

Приложение № 1
к Постановлению  Администрации
Пионерского сельского поселения

от25.04.2023 № 148

План мероприятий
по проведению месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению

территорий населённых пунктов Пионерского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятий Срок выполнения Ответственный

1. Информирование предприятий,
общественных и иных организаций, а также
населения о проведении в период с
05.05.2023 – 02.06.2023 субботников по
сезонному благоустройству

до 28.04.2023 г. главный специалист-эксперт
Тюленева М.Ф., специалист 1
категории Рябоконь Т.М.

2. Закрепление территорий сельского
поселения за предприятиями,
организациями и учреждениями всех форм
собственности и доведение информации о
закреплении уборочных территорий до
исполнителей

до 28.04.2023 г. зам главы администрации по
жилищно-коммунальным вопросам
Земцов В.В., заместитель главы
администрации Пономаренко О.А.

3. Сбор информации от руководителей
предприятий, организаций и учреждений
всех форм собственности о сроках
проведения субботников, составление
графика проведения субботников с
одновременным вывозом  мусора.

с 28.04.2023 г. -
04.05.2023 г.

зам главы администрации по
жилищно-коммунальным вопросам
Земцов В.В., заместитель главы
администрации Пономаренко О.А.

4. Организация проведения субботников по графику руководители предприятий всех форм
собственности

5. Благоустройство прилегающих территорий
у магазинов.

с 05.05.2023 г. -
постоянно

собственники  магазинов, киосков,
павильонов

5

Приложение  № 2
к Постановлению  Администрации
Пионерского сельского поселения

от25.04.2023 № 148

Закрепленные зоны (территории)

за учреждениями, организациями, предприятиями, расположенными на
территории Пионерского сельского поселения по уборке и очистке территорий

в 2023 году

                 Учреждения                     Территория
1 Администрация Пионерского

сельского поселения
Территория от администрации до косогора

Н. Коляды, д. 20 – зеленая зона.
2 МБОУ «Пионерская СОШ,

имени М.А.Евсюковой»»
Территория за ограждением школы, зеленая зона до ручья, по периметру

в радиусе 10 м.
3 МУ КДЦ «Радуга» п.

Пионерский
Территория здания КДЦ до тротуара по ул. Бонивура, д. 2;  до дороги по
направлению к школе и до дороги Петропавловск-Камчатский Елизово

по направлению в п. Пионерский.
4 ГБУЗ КК ЕРБ

«Пионерская амбулатория»
Прилегающая территория амбулатории; через дорогу до зеленой зоны,

по периметру в радиусе 10 м.
5 МБДОУ Детский сад № 24

«Журавлик»
Территория д/сада; косогор вдоль ограждения (Бонивура 10), от

ограждения до ручья, по периметру в радиусе 10 м.
6 Почта

МФЦ
ООО «ИКС Петропавловск-

Камчатский»
Аптека

ИП Рыбацкая О.Б.

Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка п.
Пионерский, В. Бонивура 8а, по периметру.

7 ИП Смирнова Территория вокруг павильона в радиусе не менее 10 м.,
по периметру

8 АО  «Пионерское» Территория АО «Пионерское» и по периметру в радиусе 10 м. от границ
земельного участка территории. Территория гаража АО «Пионерское» и

до ручья в сторону п. Пионерский.
9 ГСК 1,2 Территория гаражей и по периметру в радиусе 10 м. от границ

земельного участка ГСК, и через дорогу часть зеленой зоны; территория
ручья за гаражами.

10 ГСК 3 Территория гаражей и по периметру в радиусе 10 м. от границ
земельного участка ГСК.

11 ГСК 4 Территория гаражей и по периметру в радиусе 10 м. от границ
земельного участка ГСК, Прилегающая территория гаражей по откосу до

центральной дороги и откос вдоль старой дороги, территория ручья за
гаражами.

12 ГСК 5 Территория гаражей и по периметру в радиусе 10 м. от границ
земельного участка ГСК.

13 База ГМС Территория гаража и базы и по периметру в радиусе 10 метров от
ограждения.

14 КГОБУ «Камчатская
санаторная школа – интернат»

Территория интерната и по периметру в радиусе 10 м. от границ
земельного участка.

15 ИП Чистополов А.В. Зеленая зона за павильоном по ул. В. Бонивура, по периметру в радиусе
10 метров от границ земельного участка.

16 ООО «МГНУТ» Вокруг магазина, зеленая зона до КДЦ «Радуга», вдоль теплотрассы по
периметру в радиусе 10 м.

17 ООО «АРИСТЕЙ ГРУПП»
Колосков А.С.

Магазин « Керхер»

п. Крутобереговый - косогор вдоль автомобильной дороги ВАИ-ГАИ до
автобусной остановки, по периметру в радиусе 10 м.

18 в\ч 25030-4  п. Пионерский Вдоль дороги от поворота в\части до поворота складов ГО, по периметру
в радиусе 10 м.

19 ООО «Русский двор» Территория по периметру в радиусе 10 м. от границ земельного участка.
20 ООО «Камчаттеплосервис» Территория по периметру в радиусе 10 м. от границ земельного участка.

6

21 ИП Сароян С.А.,
ИП Кондратенко Н.В.,

ИП Постная Т.В.
ИП Рябухина А.А.

«Канадский хлеб»

Вокруг павильонов  по периметру в радиусе 10 м и зона до остановки
(старой) П-К г. Елизово.

22 АО «Пионерское»,
ИП Иванов А.П.

ИП Кадачигов А.Б.
ИП Джаваршян  Г.Г.

Вокруг павильонов и зона вдоль дороги до остановки (старой) П-К г.
Елизово, по периметру в радиусе 10 м.

23 Крупенич К.М.

От здания по периметру в радиусе 10 м. и зеленая зона вдоль дороги от
ул. В. Бонивура д.5 ведущей к дому по ул. В. Бонивура д.1.

24 ООО «Свобода» Галиев И.В.
Магазин «Габринус»

Территория по периметру в радиусе 10 м. от границ земельного участка,
зеленая зона за магазином.

25 - ООО «Анжи»,
кафе «Версаль»,

(Нажмудинова М.М.),
- Магазин Баракат

Территория павильонов (внутри остановок), от павильонов по периметру
в радиусе 10 метров и зеленая зона за павильонами.

26 ИП Уваров В.А.,
ИП Келин Н.И.

Территория в радиусе не менее 10 м. от границ земельного участка,
по периметру.

27 ООО «Белые ночи»
ИП Торосян А.Ж.

От кафе по периметру в радиусе 10 м. и зеленая зона за кафе, до
скважины, вдоль левой стороны дороги ведущей в г. Елизово за 10 м.

до автомойки.
28 в\ч 25030-4  п. Светлый Вдоль дороги до пешеходного перехода  с обеих сторон.
29 ООО УК «Модерн ЖКХ» Прилегающая территория к многоквартирным жилым домам п. Светлый,

ул. Мира, д.3, п. Пионерский, ул. Зеленая, д. 8/1 и 8/2
30 ООО УК «Восточное» Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка п.

Пионерский, В. Бонивура 8а, по периметру. Прилегающая территория к
многоквартирным жилым домам находящихся под управлением УО.

31 ООО Территория комфорта Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка, по
периметру.

32 ООО «СТК»
Максаев И.А.

Территория по периметру в радиусе 10 м. от границы земельного
участка.

33 ООО П.Р.И.З. Территория по периметру в радиусе 10 м. от границы земельного
участка.

34 Складские помещения Территория по периметру в радиусе 10 м. от границы земельного
участка.

35 КГКУ «ЦОД» (Склады) Территория в радиусе не менее 10 м. от границ земельного участка, по
периметру, от границ земельного участка до центральной дороги (старой)

П-К г. Елизово.
36 ИП Тадевосян С.Н. Территория собственных и прилегающих  территорий в радиусе 10 м.

от границ земельных участков.
37 СОНТ «Кедр». Территория СНТ «Кедр» и прилегающая территория зеленой зоны не

менее 10 м. по периметру.
38 ИП Ервадян В.У. От автомойки по периметру 10 метров.
39 ИП Григорян Л.В. От павильона по периметру 10 метров и зеленая зона за павильонами.
40 ООО «Дорремстрой» Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,

по периметру.
41 «База 13 км» филиала ПАО

«Камчатскэнерго»
«Коммунальная

энергетика»

Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,
по периметру

42 ООО «Мастер» Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,
по периметру

43 ООО «Устой-М» Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,
по периметру

44 СНТ «Полисадник» Территория СНТ и прилегающая территория зеленой зоны не менее 10 м.
по периметру

45 СНТ «Аграрник» Территория СНТ и прилегающая территория зеленой зоны не менее 10 м.
по периметру

46 СНТ «Надежда» Территория СНТ и прилегающая территория зеленой зоны не менее 10 м.
по периметру

47 СНТ «Ритм» Территория СНТ и прилегающая территория зеленой зоны не менее 10 м.
по периметру

7

48 ЖСК «Галилея» Территория ЖСК и прилегающая территория зеленой зоны не менее 10
м.

по периметру
49 ООО «Трест» Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,

по периметру
50 ООО «Магистраль» Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,

по периметру
51 ПАО «Камчатскэнерго»

«Центральные электрические
сети»

Территория в радиусе не менее 5 м. от объектов электросетевого
хозяйства,

по периметру
52 ООО "Хорс" Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,

по периметру
53 ООО "Вольт-Эм" Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,

по периметру
54 ИП Абдулаев А.Г

- Павильон «Овощи»
Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,

по периметру
55 Коренев А.Р.

- Магазин «Золотой ключик»
Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка с

кадастровым номером 41:05:0101081:960, по периметру.
56 ИП Маметов Д.А.

СТО-Комплекс сервис,
Автомойка
п. Светлый

Территория по периметру в радиусе 10 м. от границ земельного участка,
зеленая зона от автомойки до скважины.

57 ИП Джаваршян Г.Г.
Пекарня п. Крутобереговый

Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,
по периметру

58 АЗС «Луговая»
ООО «Востокнефтепродукт»

п. Светлый

Территория в радиусе не менее 10 м. от границы земельного участка,
по периметру

59 Мамедов Э.А. оглы Территория в радиусе не менее 10 м. от НТО, по периметру
60 Мирмахмудов М.А. Территория в радиусе не менее 10 м. от НТО, по периметру
61 Петросян М.К Территория в радиусе не менее 10 м. от НТО, по периметру
62 Келасов М.П. Территория в радиусе не менее 10 м. от НТО, по периметру
63 ООО «УО Полюс» Прилегающая территория к многоквартирным жилым домам

п. Светлый, ул. Мира, д.11, 13